
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/1 

ze dne 12. 3. 2018 

 

Bezpečnostní situace v městské části 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.   BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha – Dolní 

Měcholupy měsíc únor 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/2 

ze dne 12. 3. 2018 

 

Přísedící u soudu 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- vyjádření a podnět předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 10 

- návrh na zvolení paní Jindry Chajkinové, nar. 20. 6. 1972, trvalým pobytem Františka 

Jansy 7, 109 00 Praha 10 

II. VOLÍ 

- dle § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o 

změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 

předpisů, paní Jindru Chajkinovou za přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 na funkční 

období 2018-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/3 

ze dne 12. 3. 2018 

 

OPPPR ČR, prioritní osa 4, skupina aktivit A 
Modernizace zařízení a vybavení mateřských, základních škol a speciálních základních škol 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 
I. BERE NA VĚDOMÍ 
 

- záměr realizace projektu rozšíření jídelny a venkovní učebny ZŠ formou přístavby ke sportovní 

hale. Součástí záměru je i rekonstrukce dětského hřiště spočívající v odstranění valu a nového 

rozmístění stávajících a nových prvků dětského hřiště 

- záměr realizace projektu venkovní učebny MŠ 

- návrh financování, kdy venkovní učebna bude realizována formou účasti na Operačním programu 
Praha – pól růstu ČR se specifickým cílem 4.1 - Navýšení kapacity a zkvalitnění předškolního, 

základního a středního vzdělávání a zařízení pro poskytování péče o děti do 3 let a část projektu – 

rozšíření jídelny bude financována z rozpočtu MČ 

- informaci o celkových nákladech  

- smlouvy o dílo se společností HUŤ ARCHITEKTURY Martin Rajniš na projektové práce 
„Venkovní učebny“  

- objednávku u společnosti Profi škola ENTERPRISES na dodávku kompletních služeb týkajících se 

žádosti o dotaci „Venkovní učebny“ 

- vybavení venkovních učeben pomůckami EVVO 
 

II. SOUHLASÍ 

 

- se záměrem realizace projektu rozšíření jídelny a venkovní učebny ZŠ formou přístavby 
ke sportovní hale. Součástí záměru je i rekonstrukce dětského hřiště spočívající v odstranění valu a 

nového rozmístění stávajících a nových prvků dětského hřiště.  

- se záměrem realizace projektu venkovní učebny MŠ 

- s projektem, předfinancováním a spolufinancováním projektu OPPPR ČR se specifickým cílem 4.1 

Navýšení kapacity a zkvalitnění předškolního, základního a středního vzdělávání a zařízení pro 
poskytování péče o děti do 3 let 

- s objednávkou u společnosti Profi škola ENTERPRISES na dodávku kompletních služeb týkajících 

se žádosti o dotaci „Venkovní učebny“ 

- s vybavením venkovních učeben pomůckami EVVO 

 
III. POVĚŘUJE 

 

- starostu předložením takového návrhu smlouvy se společností HUŤ ARCHITEKTURY Martin 
Rajniš, který bude v souladu se schváleným záměrem 

- starostu podepsáním dokumentů souvisejících s podáním žádosti na financování projektu z OPPPR 

- starostu zadáním vypracování projektu dětského hřiště včetně vyčíslení nákladů a požadavků na 

úpravu rozpočtu 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/4 

ze dne 12. 3. 2018 

 

10. učebna ZŠ Kutnohorská 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- nutnost pořídit studii na 10. učebnu v ZŠ Kutnohorská 

II. SOUHLASÍ 

- s pořízením studie na 10. učebnu v ZŠ Kutnohorská 

III. POVĚŘUJE 

- starostu zadáním studie 10. učebny 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/5 

ze dne 12. 3. 2018 

 

Rozpočtové opatření 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 34/36 ze dne 22. 2. 2018 o uvolnění účelových 

investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 7,5 mil Kč na dovybavení JSDH Dolní 

Měcholupy – cisternové automobilové stříkačky (CAS 30) 

II. SOUHLASÍ 

- s navýšením rozpočtu MČ Praha – Dolní Měcholupy o 7,5 mil Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/6 

ze dne 12. 3. 2018 
 

Dotace spolkům 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- žádost Základní organizace svazu důchodců Dolní Měcholupy, IČ: 69059373, o poskytnutí 

dotace na rok 2018 za účelem konání akcí pro seniory Dolních Měcholup ve výši 250.000,- 

Kč 

- žádost Českého radioklubu Dolní Měcholupy, IČ: 67774997, o poskytnutí dotace na 

doplnění vybavení pro činnost kroužku dětí ve výši 15.000,- Kč  

- žádost OS Leonardo, IČ: 70850542, o dotaci na částečné pokrytí nájemného ve výši 

350.000,- Kč 

- žádost Sportovního klubu Dolní Měcholupy, IČ: 65995864, o poskytnutí dotace na 

zajištění chodu SK ve výši 220.000,- Kč  

- žádost SDH Dolní Měcholupy, IČ: 65994116, o poskytnutí dotace na provoz soutěžních 

družstev ve výši 100.000,- Kč 

II. SCHVALUJE 

- poskytnutí dotace ZOSD Dolní Měcholupy ve výši 250.000,- Kč 

- poskytnutí dotace Českému radioklubu Dolní Měcholupy ve výši 15.000,- Kč  

- poskytnutí dotace OS Leonardo ve výši 350.000,- Kč 

- poskytnutí dotace SK Dolní Měcholupy ve výši 220.000,- Kč 

- poskytnutí dotace SDH Dolní Měcholupy ve výši 100.000,- Kč 

- uzavření veřejnoprávních smluv na dotace dle přiloženého návrhu 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace   

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/7 

ze dne 12. 3. 2018 

 

Přijmutí daru 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- poskytnutí finančního daru městské části panem Jiřím Frolíkem ve výši 10.000,- Kč 

s účelovým zaměřením na výlety pro děti docházející do MŠ Dolní Měcholupy  

II. SOUHLASÍ 

- s přijetím daru 10.000,- Kč městské části na úhradu výletů MŠ 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem darovací smlouvy 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/8 

ze dne 12. 3. 2018 

 

Kronika 2017 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- navržený zápis do kroniky městské části za rok 2017 

II. SOUHLASÍ 

- se zapsáním zápisu do kroniky 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/9 

ze dne 12. 3. 2018 

 

Smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- bere na vědomí předloženou smlouvu o smlouvě budoucí s firmou Česká telekomunikační 

infrastruktura, a.s. zastoupená společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. o zřízení 

služebnosti na pozemcích parc. č. 728/4, 728/5 a 728/6 v k.ú. Dolní Měcholupy 

- bere na vědomí předloženou smlouvu o smlouvě budoucí s firmou Česká telekomunikační 

infrastruktura, a.s. zastoupená společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. o zřízení 

služebnosti na pozemcích parc. č. 762, 763 a 765 v k.ú. Dolní Měcholupy 

 

II. SOUHLASÍ 

- předloženou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 

728/4, 728/5 a 728/6 v k.ú. Dolní Měcholupy za jednorázovou úhradu 6 600,-Kč bez DPH 

- předloženou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 762, 

763 a 765 v k.ú. Dolní Měcholupy za jednorázovou úhradu 1 600,-Kč bez DPH 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podepsáním těchto smluv 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/10 

ze dne 12. 3. 2018 

 

Nájemní smlouva 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- žádost o prodloužení nájemní smlouvy  

 

 

 

USNESENÍ  NEBYLO PŘIJATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/11 

ze dne 12. 3. 2018 

 

Kovošrot Group CZ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- informaci o jednáních MČ Praha – Dolní Měcholupy se společností KOVOŠROT GROUP 

CZ, s.r.o. 

II. SOUHLASÍ 

- prodloužení nájemní smlouvy dodatkem do 30. 6. 2018 dle přílohy 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem dodatku nájemní smlouvy 

- starostu jednáním se společností Kovošrot Group CZ, s.r.o. a informováním zastupitelů 

městské části o výsledku jednání 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/12 

ze dne 12. 3. 2018 

 

Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku, týkající se vjezdu na pozemek 

parc.č. 584/11 v k.ú. Dolní Měcholupy přesahující nejméně 2m na pozemek za účelem 

napojení na veřejnou komunikaci a páteřních řadů inženýrských sítí vodovodu, kanalizace 

splaškové a dešťové, horkovodu, NN, sítě elektronických komunikací včetně veřejného 

osvětlení komunikace k pozemku a přípojek uvedených inženýrských sítí, které budou 

zasahovat nejméně 2m na pozemek 

II. SCHVALUJE 

- návrh smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku, týkající se vjezdu na pozemek 

parc.č. 584/11 v k.ú. Dolní Měcholupy přesahující nejméně 2m na pozemek za účelem 

napojení na veřejnou komunikaci a páteřních řadů inženýrských sítí vodovodu, kanalizace 

splaškové a dešťové, horkovodu, NN, sítě elektronických komunikací včetně veřejného 

osvětlení komunikace k pozemku a přípojek uvedených inženýrských sítí, které budou 

zasahovat nejméně 2m na pozemek 

III. POVĚŘUJE 

- starostu uzavřením smlouvy 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 40/13 

ze dne 12. 3. 2018 

 

Panattoni Prague City Park 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- oponentní posudek dokumentace EIA záměru „Panattoni Prague City Park“ 

II. POVĚŘUJE 

- starostu zahájením jednání směřujícího k podání žádosti o obnovu zjišťovacího řízení EIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 


